[image: image1.png]

ГОРОДСКАЯ ДУМА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

«ГОРОД ЕРМОЛИНО»
КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ
РЕШЕНИЕ

«13» июля 2011 г.                                                                                       № 44
«Об утверждении оснований для признания недоимки
по налогам и задолженности по пеням и штрафам безнадежными
к взысканию по МО «Городское поселение «Г.Ермолино»
В соответствии со ст. 59 Налогового кодекса Российской Федерации, Уставом Муниципального образования «Городское поселение «Город Ермолино», в целях эффективности работы по урегулированию задолженности налогоплательщиков, Городская Дума МО «Городское поселение «Г. Ермолино»,
РЕШИЛА:

1. Утвердить основания для признания недоимки и задолженности по пеням и штрафам безнадежными к взысканию и их списание по следующим основаниям:
- невозможность взыскать недоимки по налогу и задолженности по пеням с физических лиц, индивидуальных предпринимателей, юридических лиц ввиду истечения срока (более 3 лет) давности, исчисленного с момента образования задолженности;

-по объекту с даты снятия с учета которых прошло более 3 лет;

- выбытие налогоплательщика – физические лица, юридические лица, за пределы Российской Федерации – в отношении задолженности с момента возникновения обязанности по уплате которой прошло более 3 лет;

- невозможность взыскания с физических лиц, юридических лиц, задолженности по уплате пеней, с даты образования которой прошло более 3 лет. При отсутствии задолженности по уплате налога;
- недоимки и задолженности по пеням и штрафам по местным налогам с физических лиц, умерших  либо объявленных судом умершими в порядке, установленном Гражданским процессуальным кодексом Российской Федерации, в случае, если в течении 3 лет наследником не получено свидетельство о праве на наследство;

- недоимки и задолженности по пеням и штрафам по местным налогам  с физических лиц, юридических лиц в случае наличия Постановления службы судебных приставов исполнителей об окончании исполнительного судопроизводства в связи с невозможностью взыскать недоимки и задолженности по пеням и штрафам;
-если невозможно установить местоположение должника, его  имущества.
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания и подлежит официальному опубликованию.
Бодров В.В.

Глава МО «Городское поселение «Город Ермолино»
Отп. 7 экз.

3 – в дело

1 – админ. ГП «Г. Ермолино»

1 – прокуратура

1 – МО МР «Боровский район»

1 – ИФНС